P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l .  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

INDICAÇÃO 010/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Embu-Guaçu,

Vereador Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes

INDICA ao Prefeito do Município determinar ao setor competente da
municipalidade que realize estudos afim de realizar manutenção com
operação TAPA BURACO na Rua Salvatina Mendes da Veiga, bairro
Jardim Boa Vista (depois da área de lazer, corpo de bombeiros).

Munícipes procuram este vereador pois a rua se encontra com

diversos buracos e difícil acesso, causando danos a moradores e seus
veículos.

A última vez que passaram a máquina nesta rua, estouraram canos
e ficou a rua sem terminar manutenção, com canos estourados. Depois de um
tempo, agentes da SABESP foram fazer manutenção dos canos, e
informaram que o ideal seria jogar terra para passar a máquina, pois se passar
novamente daquela forma, há riscos de estourar novamente e prejudicar
ainda mais.

Plenário Benedicto Roschel de Moraes aos 07 (sete) dias do mês

de fevereiro de 2023.

Edmilson Santos

Vereador-MDB